

प्रस्तावित मोटर मार्ग में 05 बाधक पौधों के स्थान पर 100 पौधों का वृक्षारोपण तथा आंगामी 10 वर्षों तक रख रखाव का प्राक्कलन

योजना का नाम:- पी0एम0जी0एस0वाई0 के अन्तर्गत बादशाहीथौल से सौन्दकोटी लामकोट मोटर मार्ग (लंबाई-8.875 कि0मी0) के निर्माण हेतु 0.140 है0 वन भूमि का वन (संरक्षण) अधिनियम 1980 के तहत गैर वानिकी कार्यों हेतु पी0एम0जी0एस0वाई0 सिंचाई खण्ड-2, टिहरी गढ़वाल को भू-प्रत्यावर्तन का प्रस्ताव।

जी0पी0एस0 रीडिंग - 30°20'33.31"N, 78°25'51.66"E

वृक्षारोपण स्थल का नाम -

क्र० सं०	कार्य का नाम	ईकाई	नपत (मी० में)			मात्रा	दर (रु०)		योग	
			लं०	चौ०	ऊँ०					
प्रथम चरण										
1	गोबर खाद की आपूर्ति करना लोडिंग, अनलोडिंग व रॉयल्टी अदायगी	संख्या	0.60	0.60	0.60	100	गड्ढे	27.00	प्रति	2700.00
2	पौध रूपण हेतु गड्ढे खुदान करना तथा मिट्टी में खाद मिलाकर पुनः गड्ढे में भरना	संख्या	0.60	0.60	0.60	100	गड्ढे	23.00	प्रति	2300.00
3	पौध की कीमत	संख्या				100	पौध	10.00	प्रति	1000.00
4	पौध रोपण सर ढुलान एवं थांवलाबन्दी सहित	संख्या				100	संख्या	32.00	प्रति	3200.00
5	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
6	सिंचाई व्यवस्था-									
	अक्टूबर से मार्च माह में 3 बार					6	माह	18.00	प्र०माह प्र०पौ०	108.00
	तारबाड़ करना-									
	(1) तारबाड़ हेतु खम्भे गाढ़ने हेतु गड्ढे खुदान करना (60से०मी० गहरे 3० से०मी० व्यास के)					75	गड्ढे	9.00	प्रति	675.00
	(2) तारबाड़ हेतु सीमेंट के खम्भे क्रय करना (1.80X 0.10 X 0.08)					75	खम्भे	408.00	प्रति	30600.00
7	(3) खम्भों का ढुलान करना, मय लोडिंग, अनलोडिंग करना					75	खम्भे	8.00	प्रति	600.00
	(4) खम्भें सीमेंट कंकीट में फिट करना, ढुलान सहित (0.20 X 0.18 X 0.20)					75	खम्भे	28.00	प्रति	2100.00
	(5) तारबाड़ हेतु तार क्रय करना	250x5=1250/8=156.25 kg or 1.56 qtl.				1.56	क्वी०	7000.00	प्रति	10920.00
	(6) कांटेदार तार को पांच लड में खिचना -					1250	र०मी०	4.00	प्र०र०मी०	5000.00
	योग प्रथम चरण									86403.00

द्वितीय चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
2	सिंचाई व्यवस्था-									
	(1) अप्रैल से जून माह में 4 बार					3	माह	25.00	प्र0माह प्र0पौ0	75.00
	(2) अक्टुबर से मार्च माह में 3 बार					6	माह	18.00	प्र0माह प्र0पौ0	108.00
	योग द्वितीय चरण									27383.00
तृतीय चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
2	सिंचाई व्यवस्था-									
	(1) अप्रैल से जून माह में 4 बार					3	माह	25.00	प्र0माह प्र0पौ0	75.00
	(2) अक्टुबर से मार्च माह में 3 बार					6	माह	18.00	प्र0माह प्र0पौ0	108.00
	योग तृतीय चरण									27383.00
चतुर्थ चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
	योग चतुर्थ चरण									27200.00
पंचम चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
	योग पंचम चरण									27200.00
षष्ठम चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
	योग षष्ठम चरण									27200.00
सप्तम चरण										
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति	27200.00
	योग सप्तम चरण									27200.00

(3)

100									
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति 27200.00
	योग अष्टम् चरण								27200.00
नवम् चरण									
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति 27200.00
	योग नवम् चरण								27200.00
दशम् चरण									
1	श्रमिकों को रखकर सालभर पौधों का रखरखाव, निराई- गुड़ाई, खर पतवार हटाना, आदि कार्य	संख्या				100	संख्या	272.00	प्रति 27200.00
	योग दशम् चरण								27200.00
	कुल व्यय								331569.00

(तीन लाख इक्कतीस हजार पाँच सौ मात्र)

प्रतिहस्ताक्षरित

प्रभाषी प्रनाधिकारी
 टिहरी वन प्रभाग
 नई टिहरी